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Sprawa Hiszpanii—sprawą
St. Zjednoczone poprą wniosek Polski

NOWY JORK. Korespondent Reutera, o- 
mawiając not« polską w sprawie Hiszpanii, 
pisze, że Polska w sposób formalny przed
łożyła Radzie Bezpieczeństwa do rozpa
trzenia sytuację, rwiąz&ną z  Istnieniem 1 
działalnością reżimu generała Franco w 
Hiszpanii. Delegat Polski do Rady Bezpie
czeństwa prof. Oskar Lange w piśmie do 
sekretarza generalnego ONZ Trygve Lie 
Oświadczył, że reżim w Hiszpanii „nie Jest 
sprawą wewnętrzną tego kraju, ale sprawą 
dotyczącą wszystkich narodów zjednoczo
nych". Jednocześnie ambasador brytyjski w 
Paryżu Duff Cooper doręczył rządowi fran
cuskiemu stanowczą, lecz uprzejmą odmo
wę rządu brytyjskiego na notę francuską z 
15 marca. Nota francuska wysuwa nastę
pujące wnioski: 1) aby na najbliższym 
spotkaniu ministrów spraw zagranicznych 
Wielkiej Trój lei zapadło postanowienie 
wspólnego wystąplenl: w celu zmuszenia 
generała Franco do ustąpienia, 2) aby Ra
da Bezpieczeństwa rozpatrzyła sprawę re
żimu w Hiszpanii. Rzecznik ministerstwa 
spraw zagranicznych USA oświadczył, że 
Stany Zjednoczone pragnęłyby szerszego 
omówienia propozycji francuskiej. Do Ra
dy Bezpieczeństwa wpłynął komunikat pod 
pisany przez 8 organizacji w Stanach Zjed
noczonych, który wzywa członków ONZ do 
eerwania stosunków z Hiszpanią generała 
Franco l zastosowania -wobej niej sankcji 
ekonomicznych. Pod komunikatem widnie
ją podpisy m. In. przewodniczącego CIO 
Fiiipa Murraya, przewodniczącego stowa
rzyszenia przyjaciół republiki hi&apańskmj 
L. Shirera oraz wydawcy tygodnika libe
ralnego „The Nation" Freda Kirchwaya.

LONDYN. Stany Zjednoczone poprą pro 
pozycję Polski, by sprawa reżimu generała 
Franco w Hiszpanii została rozpatrzona 
przez Radę Bezpieczeństwa.

Amerykańskie keta oficjalne. podkreśla
ją, że delegacja Stanów Zjednoczonych na 
ONZ stała niezmiennie na stanowisku, iż 
każda sytuacja, która, zdaniem członka 
ONZ, stanowi groźbę dla pokoju, powinna 
być rozpatrzona.

Korespondent agencji Reutera stwier
dza, tę  delegacja brytyjska postawi praw
dopodobnie wniosek, by odbyła się dysku
sja nad tym, czy reżim generała Franco 
stanowi gr źbę dla pokoju międzynarodo
wego, czy też jest sprawią wewnętrzną Hi
szpanii,

PARYŻ. Rzecznik francuskiego minister 
stwa spraw zagranicznych oświadczył o- 
ficjałnie, że Francja poprze wniosek Pol
ski, przedłożony Radzie Bezpieczeństwa w 
sprawie reżimu generała Franco w Hisz
panii.

| LONDYN. Korespondent dyplomatyczny 
.„News Chronicie" pisze, że rząd brytyjski 
| przychyla się do rozpatrzenia sprawy hisz
pańskiej na konferencji ministrów spraw 
zagranicznych 5 mocarstw, która ma od
być się w Paryżu w końcu kwietnia. Fran
cja domaga się zastosowania wobec Hisz
panii gen. Franco sankcji ekonomicznych, 
a Polska przedstawiła wniosek o rozpatrze
nie sprawy htenpań klej przez Radę Bczpie 
czeństwa. Wydaje się jasnym, że minister 
Bevin woli, aby kwestia ta  była omawiana 
raczej przez ministrów spraw zagranicz
nych niż przez Radę Bezpieczeństwa, Nie 
wydaje się, aby rząd brytyjski przychylił 
się w tym momencie do postawienia zagad
nienia sankcji. Ostateczna linia polityki w 
tej spin wie nie została jeszcze ustalo
na. (PAP)

Pian odbudowy taniałem
konferencji w Prezydium 

Rady Ministrów
W dniu 11 br. odbyła się konferencja w 

Prezydium Rady Ministrów pod przewod
nictwem ob. Premiera Osóbki - Morawskie
go w sprawie Irianu budowlanego w obeo- 
nym sezonie budowlanym, rozmiarów u- 
ibrialu w nim S.P.B. I spółdzielczości budów 
lanej. W kor.-feroŁ, ji wzięli udział — wice
prezydent KRN Stanisław Szwalbe, mini
ster Odbudowy Kaczorowski i wiceminister 
Żakowski, minister Skarbu Dąbrowski, wi
ceminister komunikacji Jastrzębski, prezes 
OCPU Bobrowski, prezydent m. st. War
szawy Tołwiński, przedstawiciele SPB No
wicki, Piróg 1 Skoczcie. W wyniku obrad, 
po omówieniu dotychczasowego wkładu 
SPB w dzieło odbudowy kraju, przyjęto, 
żo SPB ma być w dalszym ciągu podsta
wowym aparatem przy odbudowie, regulu
jącym warunki rynku bcJowlnnego.n fiara  imperialistycznych interesów
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Depesza greckich partii lewicowych 
do rządów sojuszniczych

MOSKWA. Greclde partie demokraty ca- ’ jącą poważnego poparcia w kraju. Monar-
ne, które ogłoddy bojkot wyborów, wysto- j  cblścl prowadzą politykę krótkowzroczną 
sowały do rządćiw sojuszniczych depeszę
następującej treści: -

„Niżej podpisani mają zaszczyt zwrócić 
uwagę na wytworzoną w Grecji sytuację, 
prosząc o udzielenie pomocy przy rozwią
zaniu trudności. Wszystkie partie demokra 
tyczne przepełnione są głębokim niepoko
jem ©o do przyszłości swojej ojczyzny. Re
zultat wyborów wykazał, iż w chwili obec
nej rząd sprawuje mniejszość, nie posiada-Naród polski

pragnie jedności w ielkich mocarstw
K on feren cja  prasow a m in istra  S tańczyka

WASZYNGTON. Minister Opieki Spo- 
•««®nej Stańczyk oświadczył na konferen
cji prasowej w Waszyngtonie, lż naród 
polski gorąco pragnie Jedności wśród wiel
kich mocarstw, gdyż zdaje sobie sprawę, 
iż pokój świata uzależniony jost od współ
pracy 1 przyjaznych stosunków pomiędzy 
Stanami Zjednoczonymi, Wielką Brytanią 
1 Zwizklem Radzieckim. Polska przede 
wszystkim pragnie pokoju, gdyż tylko dłu
gotrwały pokój może zaleczyć głębokie ra
ny, zadane przez wojnę, 1 daje nam moż- 
nolć stworzenia lepszego ju tra dla naszej 
ojczyzny. Minister Stańczyk podkreślił, l t  
podstawę sto;:unitów polsko - radzieckich 
stanowi poiityita dobrosąsiedzka. „Ostat
nia wojna nauczyła nas, iż Polska nie mo
że istnieć jako państwo niepodległe, jeżeli 
nie będzie utrzymywała dobrych stosunków 
ze Związkiem Kadzieculm. Rzesza niemiec
ka została wprawdzie pokonana, ale ple 
przestała być groźna dla przyszłości, za
równo Polski jak 1 ZSRR. Tylko w sojuszu 
Ce Związkiem Radzieckim można utrzymać 
w karbach Niemców, aby nie stall się zno
wu groźbą dla pokoju świata.

Minister Stańczyk oświadczył, iż wysłań 
nley b. rządu londyńskiego 1 gen. Andersa

popierają finansowo podziemny ruch fa
szystowski w Polsce 1 starają się podsycić 
antysemityzm nieuświadomionych elemen
tów.

i stronniczą, i wbrew woli narodu dążą do 
przywrócenia rządów dynastii królewskiej, 
na której ciążą poważne oskarżenia. Od
powiedzialność za sytuację, która się wy
tworzyła, ponoszą wyłącznie te kota wew-

Grecja walczyła po stronie aliantów 1 
wnioała swój wkład do wspólnego zwyclę- 

' stwa. Pragnie też pozostać państwem su- 
j werennym i niepodległym 1 odczuwa obec
ność obcych wojsk w kraju, oraz ot>v....ą 

| ingerencję w sprawy wewnętrzne, jako 
■sprzeczną ze swoim stanowiskiem między-

nątrz kraju i za granicą, które domagały narodowyjn. W celu uniknięcia dal zych
się, by wybory odbyły się w oznaczonym 
terminie. Nie chciano słuchać głosów par
tii demokratycznych, których polityka dą
ży do utworzenia normalnych stosunków 
w kraju 1 na arenie międzynarodowej. Pra
gniemy wierzyć, iż Wielka Brytania, prze
konawszy się, że w rezultacie swojej do
tychczasowej polityki w Grecji powiększy-

trudnoścl, Wielka Brytania powinna prze
kazać rozwiązanie sprawy greckiej konfe
rencji 8 mocarstw, zgodnie z postanowie
niami konferencji krymskiej, lub też Ra
dzie Bezpieczeństwa, która już raz zmu
szona była zająć się zagadnieniem greckim.

Naród grecki pragnie przyjaźni i współ
pracy z Wielką Brytanią, Jak również z ki

ła tylko ciążącą na niej odpowiedzialność, nynd sojusznd:ami, obawia się jednak, aby 
postara się iść po drodze proponowanej C.recja nie stała się terenom walk między 
przez .partie demokratyczne. Nieumiejętne sprzecznymi interesami państw sojuszni- 
traktowanie sprawy greckiej przez Wielką | czych. I  n:e chce, by nkpodleglość Grecji 
Brytanię przyczyniło się do stworzenia no- :’osta*a poświęcona na ołtarzu interesów

wych komplikacji międzynarodowych i na 
raziło Wielką Brytanię na krytykę wszyst

kich państw.

imperialnych"

W ojsk o P o lsk ie  subskrybuje
Pożyczką Odbudow y K ra ju

Odrodzone Wojsko Polskie, które przeszło chwalebny szlak bojowy od Oki 
do Łaby, które każdą piędź ziemi ojczystej stroją krwią zlało, dało jeszcze jeden do
wód, że nie tylko potrafiło walczyć o Wolność, ale i potrafi stanąć do odbudowy 
k ra ju .'

Na pierwszą wiadomość o ukonstytuowaniu Głównego Komitetu Wojskowego 
dla realizacji pożyczki Odbddowy Kraju w Wojsku na czele z Ministrem Obrony 
Narodowej Marszalkiem Żymierski.n, sekretarzciń gen. bryg. Świetlikiem i skarbni
kiem 8 wiceministrem gen. bryg. Jaroszewiczem, oficerowie sztabu DOW na zebraniu 
dnia 11 kwietnia 1846 r. wyłonili Okręgowy Komitet realizacji pożyczki Odbudowy 
Kraju w okręgu wojskowym Lublin na czele z D-cą Okręgu gen. dyw. Bewzlukiem, 
sekretarzem z-cą d-ey Okręgu do spraw pol.-wyeh. ppłk. dekiem I skarbnikiem ppłk. 
Iwanowym.

Oficerowie postanowili subskrybować, pożyczkę. Płk. Floryanowloz, ppłk. Wodzlń- 
kl, kpt. Onysłak w wystąpieniach swoiih zapewnili, że Wojsko i tym razem nia za
wiedzie t swoją skromną cegiełką przyczyni się do odbudowy Kraju.

Oficerowie przyjęli następnie rezolucję.
podobne zebrania odbywają się w jednostkach Okręgu wojsk. Lublin.
Początkowe obliczenia wykazują, ie  subskrypcja pożyczki w jednostkach prze

chodzi % wielkim entuzjazmeng

Depejzę podpisali: za związek unii repu- 
! blikańsklej — b. minister aprow zagranica*
I nych Sofiancmulos, za partię socjalistyczną 
— Svo’.oa, za lewicę partii liberalnej — 
Handjibeis, oraz przodstawlcieJo partii 
wchodzących w skład bloku lewicowego — 
KAM.Wyrazy wdzięczności
R ep u b lik a ń sk ieg o  Rzi(da  

H iszp an ii d la  P o lsk i
FAKVŻ, 12.4. (Obsł. wł.). W związku Z 

uznaniem przez Polskę Hiszpańskiego Rzą
du Republikańskiego — paryski korespon
dent PAP otrzymał od prezydenta Republi
ki Hiszpańskiej Martlncza Bario oświadczę 
nie, w którym czytamy: „Jestem szczęśli
wy, te  Polska wierna swoim prastarym 
tradycjom wolnościowym, zerwała stosun-. 
ki dyplomatyczne z rządem gen. Franco i 
uznała oficjalnie Rząd Republikański w Hi
szpanii. Nie ulega wątpliwości, żo inne 
państwa pójdą za jej przykładem".

Premier Rządu Hiszpańskiego Jose Giral 
nadesłał również pismo z wyrazami wdzie- 

; cgpości dla rządu i  narodu polskiego.
(
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i pyian Relerenuuin MONACHIUM. Oficer do apraw d&na- 

(Le. Bc.) Po ofensywie litości nad bied- -i cyłikacji Niemiec, kapitan Baer z zarządu
wojskowego w Monachium, udzielił specjał 
nemu korespondentowi PAP w Niemczech 
wywiadu, w którym nakreślił zasady akcji, 
która, według opinii 1 nadziel, Amerykan,

a
uyini Niemcami, rozpoczęła się ofensywa •- 
'sprawiedliwości w stosunku do Niemiec.

Drugi ciup rałowania Niemiec przed 
utrwaleniem klęski pokazuje jusno, że 
jest to akcja przemyślana, przygotowana 
j '  finansowana.

Koma zależy na ratowaniu Niemców, 
ściślej — niemieckiego przemysłu I na
przywróceniu terytorialnego status «pto 
sprzed 1 Clili r. nu wschodzie? ltzecz ja
sna — przede wszystkim niemiec
kim junkrom  I przemysłowcom. Mie
li oni nu Pomorzu I Śląsku wię
cej niż narodowe interesy, bo ol
brzymie majątki ziemskie, bogate kopal
nie i nowoczesne zakłady przemysłowe. 
Daiej zależy na tym ich protektorom, któ 
rzy bez Niemiec przemysłowo - junkier
skich nic mogj sobie dać rady z Europą 
postępu i ehcą Niemcom, napastnikom z 
powołania, winowajcom najstraszliwszej 
wojny, pomóc do wygrania pokoju. An
glosascy prolcłitorzy Niemców rozwijają 
swoją propagandę „sprawiedliwości*' w 
stosunku do Niemiec wbrew mdi walom 
podpisanym przez rządy sojusznicze i 
wbrew oficjalnej poi i ty cc, która niemu.ej 
jednak dopuszcza do wpływów pronie
mieckich w pewnych strefach okupacyj-j; 
sych, zwłaszcza tam, gdzie chodzi- o oea- 
enie niemieckiego przemysłu. Partia pro 5 

uieraiepka, operująca wpływami, prasą i 
wpływowymi agentumi w łonie nawet 
bardzo oficjalnych kół, chce wywołać na
strój obiektywizmu i „sprawiedliwości" 
w stosunku do Niemiec, aby móc wpły
nąć na ostateczny wyrok, na wyrok kon
ferencji pokojowej.

Propaganda proniemiecka k! r ’je się na 
(ursiini- ^rzede wszystkim przeciwko Pol
ice i stawia pod znak zapytania to, co 
sojusznicy w Poczdamie podpisali i co 
nie jccł tylko uchwalą, lecz przez żywio
łowy proces i gigantyczne zmaganie na
rodu polskiego uwiecznionym faktem. Pro 
niemieckie kola kalkulują też z wewneirz 
uyini zjawiskami w naszym kraju, z kon
spiracyjną działalnością polskiego faszyz
mu. z możliwością wytworzenia sę Pol
sce takiej niepewnej sytuacji, która by 
absorbowała uwagę narodu, podkopałaby 
autorytet rządu, rozbiłaby jedność Pola
ków w zasadniczych sprawach, umniej
szyłaby znaczenie polskiego głosu na kun 
ferencił pokojowej.

Partia proniemiecka w anglosaskich
krajach nie jest jeszcze w żadnym 'sensie 
oficjalną „partią". Ale prąd tea starał 
się zdobyć i zdobędzie może pewne ofl- 
cjaiue pozycje, aby móc * większym roz
machem propagować rewizję uchwal 
poczdamskich.

Czy grozi Poleci- w takim wypadku nie- 
bczpi: czcństwo? Tak i nie. Grorilony nam 
— nie nicbczpicczcń dwo ataku na Unię 
Qdr» — N:sa (do tego trzeba niemieckie
go żo ln iena, którego nie będzie tak dłu
go, jak długo istnieć będą polskie, rosyj
skie, jugo;;łov issirkic, f rancuskie armie), 
aie groziłaby nam możliwość szantażu na 
większą skalę.

Nie zagrozi nam ani propaganda, ani 
szantaż, jeśli cały naród zaaprobuje w 
ttefcreiulum Pudowym  politykę rządu od 
nośnie granic na zachodzie, jeśli cały 
świat usłyszy,.że nie ina Polaka, który by 
nic uważał, że osiągnięcie prastarej linii 
podziani między Ti utonamł u Slow’ań- 
uzezyzną jest dziełem,

i w ręce niemieckie 1 będą służyły do kon- 
| troiowania działalności komisji.

— Jakie kryterium zostało przyjęte 
przez władze amerykańskie przy miano
waniu członków komisy, orzekającychf 

i — Niemcy, którzy mają decydować o
ma się przyczynić do usunięcia wpływów lC3le sw 0lCh współrodaków, przejdą przez 
blUerowslcich z życia politycznego i spo- sito naszej koci troił zanim zostaną- za
łecznegó nowych Niemiec. i -wierdseni przez ministra do spraw dena-

' , , , , . zyfikacjl. Do tego celu użyjemy rzeczywi-— Jak bodzie nrakiyczwie przeprowa- , . , . . .  . . , '  , , ,
dżona akcja denazyjikacyjna. Czy s a m | s^ ch “ tynaz^tow i demokratów, którzy 
Niemcy mają decydować o wymiarze ka- , zadokumentowali swoje zapatrywania w 
ry dla niemieckich hitlerowców f  I walce z hitleryzmem w ciągu ubiegłych 12

— Zgodnie z brzmieniem ustawy dena- 1 lat.
zyfikacyjnej — odpowiada kpt. Baer — i — Czy komisje będą opierały się tylko 
niemieccy członkowie komisji orzekających na zeznaniach składanych przez b. człon- 
będą sami rozstrzygać o zaliczeniu b. człon ^ ^ w PariU, esy też przewidziano jeszcze 
, , , ,, , mne sposoby dochodzona prawdytków partii do jednej z pięciu kategorii i o . . 1 J
wymiarze kary. j Będziemy s.ę opierali przede wszyst-

# Iklm na materiale posiadanym p -zez za-
Wł8dze amerykańskie będą jednak w po | rząd wojskowy oraz na innych źródłach in- 

sladaniu wszystkich aktów i dokumentów, 'formacyjnych. Dokumenty ófc.ony będą po- 
którę w żadnym wypadku nie będą wydane j diegaly skrupulatnemu sprawdzaniu. ♦

Okupione krwią Wybrzeże
niecna tkwi w rqhach prawowitych ycispufiarzy

GDAŃSK. W ramach obohodu pierw-zej - wreszcie okrutną kuźnią Stutthofu, owym
rocznicy wyzwolenia Wybrzeża odbyło się 
w Gdańsku uroczyste posiedzenie Woli- 
wódz ki ej Rady Narodwej, na którym przy 
jęto je&ncimyfinie rezolucję, która stwi^r. 
dza m, In.:

matowym grobem najwierniejszych sy
nów tej ziemi — to polskie W ybrn ie  
znajduje się znowu mocno to rękach pra
wowitego gospodarza. Zebrani składają 
hołd ofiarnym i bohaterskim żołnierzom 

i radzieck, m  i  polskim, którzy f« zlikwido
wali ostatnie resztki zbrodnicze] i zbroi- 

„Zebrani -,to. uroczystym posiedzeniu m j potęgi hitlerowskiej. Wy s ik i niszach 
Gdańskiej Wojewódzkiej kody Narodowej pionierów zdołały w okresie je,Mego '.net
to obecności zastępcy Prezydenta K R N , ,  ledwie roku na zgliszcz,ich, jakie potwór 
w rocznicę wyzwolenia Polskiej 3 oVwy! faszystowski tu pozostawił, zbudować z ni 
Morskiej stwierdzają, że ta część Rzeczy- j czego 'notce życie, życie czysto polskie, 
pospolitej Polskiej, gdzie padły pierwsze żyro , które jest spełnieniem easzczytne- 
strzały zdradzieckie] napaści Hitlerów- 1 go obowiązku dla całgo naszego narodu, 
sklej, została ostatecznie oczyszczona od dla naszego demokratycznego Państwa, 
niesricckich wpływów. Wybrzeże polskie, I Zebrani postanawiają nie spocząć w 
które okupiliśmy najlepszą krwią polską wytężonej pracy nad dalszym dziełem od- 
czynem obrońców Poczty Polskiej w Odań budowy naszych por ów, miast i wiosek, 
skn, sławnym na cały świat czynem bojo-1 tvuJ oczyszczeniem tych ziem z ostatnich 
wy m na Westerplatte, bohaterską. S-ty go- n endeckich naleciałości, siad tępieniem 
dniową obroną robotniczej reduty gdyn- objawów nadużyć i  szkodnictwa, nad -ja
skiej, bezprzykładną w  dziejach tej woj- prawą bytu robotnika i bezkompromUo- 
ny akcją czerwonych kosynierów Odyni, wą ochroną zdobyczy demokrodycnych."

— Kio będzie wydawał ostateczną de
cyzję, czy oskarżony ma być umieszczo
ny w  obozie pracy na t  czy na 10 latT

— Komisje będą się składać z  przewod
niczącego i asesorów. Wyrok wydawać bę
dzie przewodniczący, który musi posiadać 
odpowiednią praktykę sądową lub admini
stracyjną.

•— Na ile procent oceńta pan kapita>) 
ilość Niemców, którzy zostaną usnięei a 
życia publicznego f

— Szacujemy na 15 proc., ale — doda
je szybko kpt. Baer — jest to być może o- 
cena nietrafna.

— Czy ustawa denazyfikacyjna obej
mie tylko teren strefy amerykańskiej, caj  
też teren całych Niemiec f

— Na razie działanie ustawy ogranicza 
się tytko do naszego terenu, ale zasady jej 
jako przyjęte przez międzysojuszniczą Ra
dę Kontroli, obowiązywać będą również 1 w 
innych strefach. Inaczej powledalawrzy, 
moc ustawy der.&zyfikacyjnej rozciągnie się 
na całe Niemcy.

— Czy nie obasoiacie się wobec tego, że 
zagrożeni hitlerowcy będą starali się prze
dostać do innych stref, aby uniknąć odpo
wiedzialności ?

— Przewidzieliśmy to niebezpieczeństw 
i odpowiednie zarządzenia wojskowe zosta 
ty już wydane.

— Ile komisji nm działać 1© strefie a 
merykańskiej -i na jak długi okres przewi
dziana Jest cała akcjaf

— W każdym powiecie będzie, prscowa 
la jedna komisja, a w miastach, zależni-- 
od ich wielkości, po kilka. Niemiecki urząd 
dla spraw denazyfikacji oblicza, że caiąak 
cję uda się zakończyć w ciągu.jednego ro 
ku. Muszę jeszcze podkreślić, że chociai 
oddaliśmy techniczne przeprowadzenie ak 
cji w ręce niemieckie, w rzeczywistość 
jednak będziemy mieli z tym bardzo wie! 
roboty. W szczególności, Jeśli chodzi o kr 
ta niemieckiej finansjery, przemysłu i < 
środowiska urzędnicze, wyroki komisji ni 
mleckich będą ściśle sprawdzane przez wi 
skawe władze amerykańskie. Na razie stc 
my przed trudnym problemem zmalezler, 
odpowiedniej ilości osób wolnych od wp! 
wów hitlerowskich i korupcji, które nu 
Biłyby nam pomóc w naszej pracy.Z procesuw Nurymburdze

Kaitenbninn&r leż „nic nie w iedział*
NORYMBERGA. Trybunał Międzynaro

dowy rozpoczął w dniu 11 kwietnia prze
słuchiwanie oskarżonego Ernesta Kalten- 
brunnera, który był zastępcą Himmlera i 
zefem niemieckiej poiicji bejpk-czeństwa. 

Akt c skarżenia zarzuca Kai t cnbrun 11 er o wi 
przede wszystkim masowe mord brat-. a, po

eta! one w obozach koncentracyjnych w 
.- -.mej Rzeszy i na terenach okupowanych. 
Obrońca Kaltsnbrunnera dr .Kurt -Kauf- 
monn w przemówieniu stwierdził przed 
Trybunałem, że zadanie jogo jako obrońcy

stawił on szereg zaprzysiężonych zeznań, 
usiłujących zrzucić winę Kulteabi-unnera 
na Innych.

Sam Kaitenbrunner, udzielając Trybuna
łowi wyjaśnień, cś.yiftdezył, że ponosi od
powiedzialność za wszystko, o czym wie
dział, lecz, jak  Wyniku, z  dalszych jego wy
jaśnień, wiedzhd rzekomo bardzo mało. 
Stwierdził on mianowicie, że jako szef 
„głównego urzędu bezpieczeństwa" 'zajmo
wał się przede wszystkim sprawami wy
wiadu, a Mueiler, Pohl i Giueoks Wykony-

jest „wo-bec ciężkich zarzutów, poatawio-1 wali'beapośreeMo rozkazy Himmlera. Roż
nych oskarżonemu, bardizo trudne". Przed-1 kasy te; co prawda, były wydawane w je-

°o°-
W K ILSO J W IE R SZ A C H

LONDYN. — Naukin, cvva.kuowa5JV | rARYż. V7 Paryżu odbyła aię ć n ^ a  
przez rząd chiński w r. 1937, od przyszłe- | plenarna sesja Rady I^wodow.ej Polaków 
aro mieśiaca bodzie znowu stolicą Chin. jwe Francji. Pres.es rady Luka wygłosił re- 

NOW¥ JORK. — Burmistrz1 Nowego j forat w kwestii powrotu żołnierzy z zacho- 
dorku William G‘Dwyar oświadczył, że tym du, w którym .zucił inynl utworzenia przy 
czasową aiedzibą ONiS bodzie miejsce wy- radach dtrogowych szerokich komitetów 

......  _ _______„staw  międzynarodowych na wyspie Long repatriacji.
za którym cały?W and w stanie Nowy Jork. ; RZYM. Prasa włoska donosi, że woj-

. . . .  • . ‘ 1 V BRUKSELA. Rząd premiera van Ac- jrłsowy zarząd aliancki zadecydował, iż  wy-
1»-ok! naród -słoi 1 z nim eaia Słowian otrzymał w aenac.e votum zaufania bory fiamorżądowe w.Trieście odbędą- się
szczytna. j, większością 2 głoaćw. j w najbliźszy-U miesięcach. prawdopodobnie

oOo ‘TT. „  , ! j ff- PARYŻ. PliniMer spraw zagranicz-Zini»nn nara&gwosci |̂ ch.Bwauu ^  w**
CiESZńN ZACHODNI Na Zaolziu 

próca polskiej ludności autochtomcziioj 
znajduj - się pey/ion procent Polaków, któ 
rzy tu przywędiroiwali w poazukiw aruu 
pracy jeszcze za czasów austriackich. 
Przebywali oni tu  za paszportami polski
mi, gdyż władze czeskie odmawiały Im 
przywiania obywatelstwa czeskiego. Obec
nie ludzie cl są w cienkim nołożonlu ma-

y j s gałc-.wtun gninic^wKi-i— „Warszawa Oskarża". Do komitetu ho- 
terialnyan, r.le znajdując pracy i środków j n0rovs ego wszedł sekretarz stc.ru do epraw 
do żyda Momeatt ten wykorzystują Cze- j propagandy D,Terre, Otwarcie wystawy 
si i w myśl ostatnich pr-zeplsów otyv/atc- j nac.ąpi 2G Awieu.ia.
, , . ' ¥  BEBJfO, J,tk donoszą z Genewy, osta-lc ci mogą uzyskał w t J ^ p r z j ś p i e s z ^  ^  , !kwi iacja Ligi Narodów Nastąpi
mym obywatelatwo csochorłowacate P00 i jeszcze przed świętam. Wieilclejr.c ęy. 
warunkiem, że zml<n'ą rwo ją narodowość i Pa r y ż . Ambasador Sk3r2c.wowzki.po 
i zadeklaruje się jako Ore*i, po czysn o- i tygodniowym pobycie służbowym w- War- 
tazymają pełno prawa obywatelskie i au- ^ - , )R
tom stycznie zostaną wciągnięci na iwty ia,..PS7łnwM,a wiria r„boLi-ków pod 'rarzu-
wyborese do parlamentu. teiM Mprowadstudk pohl.yki rwzaanM>wę|',

go imieniu, ale ICaltenbrunner twieroa, t ' 
nie miał żadnej władzy i nic podpisy w u 
tych r ozkazów.

Kaltenbrunner ośi7iadc.rył poza tym, ż< 
dcplei-o w 1943 r. dowiedział się cd Himir. 
ieia, iż obóz w Ośvrięcimiu był „obozem 
śmierci". Dodał on, że raz jedyny był v
Mauthausen, gezie zwiedził kamieniołomy 
tUe nie widział komory gazowej. Oskarto 
,iy podkreślił, że nie może wobec tego od 
j/ow adać za etraceńlc 4 czy 5 milionów 
Żyćówi i niezliczonych ofiar obozów kou 
centracyjnych w całej Europie. Kai ten 
bruhner stwierdził, że w 1943 r. miał uda< 
się co Szwajcarii, a później do PortngzJi: 
żeby rozpoczęć 2 przcditawicieiami Star.ór 
Zjcdnocnor.ych rokowania pokojowe.

Zaprzeczył on kategorycznie, że rożka; 
żoombartiowania obozów koncentracyjnyct 
Dachau, Maehldorf i Landbci-g, gdy armii 
sojusznicze zbliżały się do tych obozów 
pcchcdził od niego, mimo, iż na dokwner 
cie z tym roskazem figuruje jego j»dpL

, Przesłuchiwanie Kaltenbrunnei-a bętS-zii 
prowadzono w dalszym ciągu w piątek 
sobotę.

PRAGA. Do Pragi przybył samoloter, 
amerykański prokurator w Norymberdzi 
Robert Jackson, który w dużej mierzi 
przyczynił aię do wy dania Czechoełowacj 
b, protektora dla Czech i Moraw, Daleguc 
b. ministra Franeka oraz innych zbrcdiiia 
rry u cj .nnych. .Prokurator Jackson pras* 
jęty będzie r.a audiencji pr*e-a prezydents 
państwa oraź wtźmie udział w proceaie 
podczas kenfront icj.t Franka a D*iaęus v 
Pradze (PAP)



Nr 103 (412* 0 A 7Z a d a n ia  K o m fte ię wPremiowej Pożyczki UuMowy Kroją
Wywiad z komisarzem Generalnym P.P.II.K. m. Wiktorem śUiścmtJm

Komisarz Generalny PPOK udziela 
prasie wywiadu, w którym omówił za
dania Komitetów Obywatelskich Po
życzki Odbudowy:

Naczelny Komitet Obywatelski PPOK 
jest instytucją, dającą akcji ramy ogól
ne oram kontrolującą całość prac. Oa więc 
pa ukonstytuowaniu uchwalił normy sub-

| teriału, przy odwołaniach od decyzji w 
; sprawie wysokości subskrypcji do Komi

tetu Powiatowego, oto drugie zadanie 
Kompletów Miejskich 1 Gminnych. 

NAPIĘTNOWANIE PASOŻYTÓW 
Trzecim niesłychanie ważnym zadaniem 

jest kontrola subskrypcji, dopilnowanie

• Żywność i k osie
as D a n ii d la  P o lsk i

Przedstawiciele UNRRA, którzy po 
wrócili z Danii w towarzystwie urzędników 
polskiego Ministerstwa Rolnictwa, zawia
domili o ukończeniu przygotowali do dal
szych dostaw z Danii do Polski.

Przydzielone przez Danię dla UNRRA 
— 10.000 koili zostały w całości - oddani

Str A

ekryipeyjme dla poeaaaegóinych grup apo- j a^y °I wszyscy, którzy nie potrafią zro
zumieć znaczenia pożyczki, lub usiłują 
uchylić się od powszechnego obowiązku — 
zostali uchwycenj, a w razie potrzeby spo 
łecznie napiętnowani. Dalszym zadaniem, 
chociaż może w kolejności pierwszej jest 
akcja propagandowa, która musi być 
prowadzona przez cały *cza&, aż do zam
knięcia subskrypcji. Akcja ta powinna 
być prowadzona na wszystkich szczehlach 
organizacyjnych, (obejmuje ona zamiesz
czanie notatek informacyjnych i artyku-

lecznych z uwzględnieniem możliwie wszy
stkich okoliczności, uzasadniających od
chylenie od ustalonych norm. Po zakoń
czeniu akcji subskrypcyjnej Naczelny 
Komitet udzieli niejako absolutorium or
ganom wykonawczym.

NORMY SUBSKRYPCJI 
Komitety Wojcwódaki* na podstawie 

norm ogólnych wydają szczegółowe In
strukcjo dla Komitetów Powiatowych i 
Gminnych, oparta na dokładnej znajomo
ści terenów. Mają one za zadanie uwzglę
dnić specjalno wła&siiwcści przemysłu, han 
dlu i rolnictwa danego Województwa 
Poza tym opracowują odpowiednią dia 
87,'ego terenu akcję propagandowo - In
formacyjną. Komitety Powiatowe czuwa
ją. nad pracą Komitetów Miękkich 1 
Gminnych, a ponadto są pierwszą instan-

naną praaz czynnik obywatelski ocenę sy
tuacji materialnej naszego spoełczehslwa. .
KONTROLA SPOŁECZNA INLYESTYCJI P,°l3C® ; ^ ^ ' e 10011126 P°nat’,to 100 °Siih 

-  Zwróciliście uwagę Redaktorze - i  «Sw, UNRRA również ofiarowała Poleca
cięgnie Kontóorz- Generalny Pożyczki— j  Oprócz 4.00C ton ryb ofiarowanych przei 
żo biuro nasze jest takie skromne. . Jest ^ Ł n '«■ pi-syduielonych przez UNRRA Pol 
ono po pro9iu odbiciem obecnych warun- jace' 1TNRRA zakupiła jeszcze dla Polski 
ków, wyrazem naszej postawy życiowej. : ?0°  ton ®ora' 1 P6* tony insuliny.
Na skutek zn szczeń wojennych i pobrtzeto 1 Poczynione zostały odpowiednie kroki 
przebudowy gospodarczej i społecznej we a'j y dostawy te nadeszły do Polaki możll-

łów w prasie miejscowej, przyplincwa-

szliśmy w okres skromnego życia, gdzie 
nie ma miojeca ani na luksus codziennego 
bytu, and nawet na luksus inwestycyj. 
Nadwyżki codziennego dochodu powinny 
być tak inwestowane, by umożliwiły szyb 
kle podwyższenie dochodu społecznego. 
Inwestycje muszą być prowadzone pod ha
słem: „Maksimum celowości, minimum 
koasiów". Oczywiście nie możemy budo
wać tandetnych ponurych domów, czy za-

nie, by afisze propagandowe były roaswie- ; cofanych i brzydkich fabryk. Chodzi je-
szone przez cały czas w miejscach wi
docznych), np. w urzędach, szkołach, 
świetlicach, witrynach sklepów, których 
właściciele spełnili obowiązek obywatel
ski, w organizowaniu zebrań propagando
wych, a nawet unodzyotoścl w dniu ol

ej* odwoławczą w sprawach związanych warcłA 1 zamknięcia subskrypcji.
a wyznaczeniem kwoty subskrypcyjnej.

Komitet 'Jicjakl i Gminny w myśl sta
rej zasady — wiedzą sąstedzd; jak kto 
siedzi — okraś’a wysokość subakrypojl 
dla poszczególnego obywatela. Należy pa
miętać, że. w uchwale ramowej, ustala
jąc np. normy dla rzemiosła — powiedzia 
no: rzemiosło subskrybuje sumę równą 
Uryfcrobnej już uiszczonej, lub ■ przypada
jącej do uiszczania przedpłaty, aie wy- 
jąticowo dli rzemiosła drobnego, prowa
dzanego przy współudziale właściciela 1 
najwyżej 2 sił pomocniczych — w wy
sokości dwukrotnej przypadającej do u- 
iszcamia przedpłaty. W normach ustało- 
nych dia rolnictwa brak żywego Inwenta
rza łub brSk budynków, uzasadnia obnl

Ostatnim wreszcie zadaniem będzie o- 
pracowanie sprawozdań, które dadzą, po
trzebne materiały dla wszystkich aJceyj 
Późniejszych, a przede wszystkim doko-

dynie o to, żeby budowaijo tylko to, co 
jest niezbędne. Społeczeństwo skontrolu
je te inwestycje, gdy władzy ustawodaw
czej przedłożone będzie w przyszłości 
sprawozdanie rządu z wykonania planu 
inwestycyjnego na rok 1313, W ten spo
sób subskrybent PPOK, która będzie jed
nym ze źródeł finansowania pfanu inwe- 
ftycyjocigo, dowie się. jak zużytkowano 
pożyczone Państwu pieniądze, — kończy 
Komisan Generalny ob. Koćcińskl

wie najszybciej. Część koni zastało już do- 
atarczo-nych na miejsce, pozostałe zdążą je
szcze na wiosenne roboty w polu.

— —ooo-----

Niecieccy piiiierû ie
na cseJo ukraiśsfcisJi

Randy faszystów ukraińskich usiłują 
przeciwdziałać akcji repatriacji Ukraiń
ców z powiatów zachodnich woj. rze
szowskiego na tereny Ukrainy Radziec
kiej.

W niektórych wypadkach do.-zło do 
starć pomliplzy wojskiem a ukraińsldml 
bandami, na czele których stoją niemiec
cy oficerowie. Ostatnio do starć tego ro
dzaju doszło w pow. brzozowskim.

Cliaraki-erystyczTiym jest, że „przywód
cy" niemieccy nie znają języka ukraiń
skiego ani polskiego i porozumiewają się 
ze swoimi podwładnymi orzv Domocy tłu
maczy.W szyscy Siadzie s d a c b e tn e g o  se rca

s t a n ą  dci w a l k i  * r a s k m ^ m  
Oelspcja h. M y Pomocy Żytóom i Ligi da Walki z Rasizmem u Prez. Biernal

W godzinach przedpołudniowych dnia j.942 roku, zapoznając oh. Prezydcn- 
11 kwietnia b. r. Prezydent Krajowej Ra- ta  z <6j osiągnięciami, a taieże podkro- 
dy Narodowej ob, Bierut p zyjąl w Bel- ęiająo spoht«.nxany charaJster całej akcji, 
woderze delegację byłej Rady Pomocy będącej odruchem społeczeństwa polałcie-

żenio normy, a nawet całkowite zwolnię- | 2ydo»"n 1 zarazem Prezydium Ićgi do g», ąpiaazącjgo z pomocą prześladowanym
nie od oaywatedskiftE® obownrżcu subskrp z Rasizmem w akładsde: pro#. Mieha- współobywatelom Żydom. Wspominają.' ooaj"watedsklego obowiązku subskrp 
ej). Wzięcie ped uwagę tyoh wszystkich 
wyjątkowych okoliczności należy do za
dań Komitetów Miejskich i Gminnych.

Jeśli chodzi o świat, pracy, to jak wia
domo, wysokość subskrypcji ma być u- 
sltJona indywidualnie według oceny mo
żliwości i warunków materialnych. Zaini- 
cjiwcnlą ( by robotnicy i pracownicy w 
poodsczególnych zakładach pracy roawa- 
żyli łndywlduflilnio swe możliwości swb- 
ukrypcyjr.e, jef-t, zn(rtr ważnym zadaniem 
Komitetów lokalnych. Przygotowanie ma

łowicz (SD), poaeł adiwokait Tadłuez Rek 
(PSK), poaei dr. Adolf Berman (Poalej- 
Sjeon Kewi-ca), poaeł Maireit Arczyńakl, 
(SD), poeeł Piotr Gajewiskl (PPS), poseł 
mgr. Juliusz Górecki (PPS), poaeł proif. 
dr. Tadeusz Kumamlecki (SP), oto. fzo?da 
Kowalska (PPR), ot*. Jan Wesołowski 
(PPR), red. Władj^sław Bartoszewski 
(PSI.) l ob. Irena Sendleinwa.

Na wstępie audiencji poseł rdwoksj Rak 
scharakteryzował w tjótidch złca/ach 
działalność Rady Pomocy Żydom odM y i i ł o  „ J A W A ' 4 i  „ P L O N 44

Doskonałej jakości Do nabycia w każdym sklepie
L n l i c l s l i  ‘e.j F n b T j k l  M y d ła .  L I J I iU N , P r a e u t y s J o w u  3

Przedstawicieli ŁihriAfiid, Lubartowska 8
1483

O tw aF eie su b sk r y p c ji PPO K
nastąp i v> p le n t s z j c h  d n ia ch  m aja  r. b.

W MłaUtorstwlJ iafonnacjl i Propagan- i wMych duiac£ maja ukaże się rozporządzę- 
dy odbyła aię w di,. 11 l»a. Łojfti-eneja ! nie Ministra Skarbu o otwarciu snhskrj pcjl 
prasowa, da Której generalny komisarz p’>  ! Premiowej Pożyczki Odbudowy Kraju, 
łyczki ob. NufctuaŁi poinformował pn^a-.j Obcenlo po ogłoszeniu nona Mibeliryp- 
ZtawlolcU iu:tsy o do ty chotasowyeli wyid- , eyjnych — mówii komisarz poijczltl o- 
kaek akcji av rpmwle PPOK oraz przód- bowiązklem wwystldeh Pc-laców ,-cs- d > 
tA-wll plan prac na najbliższą przy.-ziośi. trr.ymanle tych w m  Joeiym

współabywatoiom Żydom. Wspominają: 
Innych ośrodkach pomocy — jak np. Gwar 
dii Ludowej — pojcł Rek stwierdził z na 
cksISem, żfl wepóldzialały w całej akcji tyl 
ko ugtnripowanla damokratycane, gdyż 
wiłzya.lće jnne uchyliły się od współpra
cy, mimo. inicjatywy Rsdy, która chc4ala 
Zeapalić wszystkie wysijki w tyra, icierun 
ku.

Po30: Górecki, który przemawia! jako 
następny, zobrazmwal w-łii opuśc znę npu 
Koszeń moralnych, jakie odaćedzteyliśmy 
po okuosflicdo, stwierdzając kon.eczność 
lateaisywnej walki z tymi pozostałościami 
faszyzmu.

Po przemówieniach delegatów głos za
biał ob Prezydent. Bierut, klórj* zazna- 
czył na wstępie, iż instytucja, podejir.ują 
ca vraB:} z ras-tznoim, bę-.ącyim wyrazem 
najniższych instynktów ludżkich, jeat go*

bojów 1 grabieży do adobyda nowych :yti 
ków zbytu 1 źródeł ewowców. Dla rama 
akowanla awoteh celów, dla - utorowania 
sobie drogi, faszyzm zfr.brykowa} ronmai 
te teorie* i ideologie.

Poczesne miejsce wśród nich zajmowa 
ła tecria rasistowska. Faszyzm poniósł * 
<*r: atndoj wojnie druzgocącą klęskę na 
polach bitew; istnieją jednak jego pozo
stałości, zaszczepione w umysłach łudź. 
kich oraz istnieją imperializm. Z tych 
względów nlebczplecaiftstwo odrodź eali 
e£? faszjom n nv>ie w zanknionej Uecc 
formie jeet ciągle żywe. Teorie rasdatow- 
zklo będą wciąż hodo-ranę i podsycane 
p r/.a  sfary mięterntur, wstecari-lctw* 
LVs.lc.zy5 z tymi teoriami należy przez de 
maskowanie istotnych celów faszyzmu.

Na zaiiończenie swego prze*nówl»iH 
ob. Prezydent Btcruit życzył nmwopows^a 
łej lidze owocnej pracy ! wyraził p-ze- 
konanie, żo do walki z rasizmem ataną-
wsayscy. ci, ktćrysm d:xgl jerat postęp orar 
szczytno tdeaty ludzkości.

cha jak najżycżlłwazego poparcia i irnrd ; 
być1 uznana ta  pożyteczną. Dlatego też 
ob. Prezydent Bierut v/yraaił w hnieai-i ) 
Prozvdium KRN zadowolenie z  powstania 
Ligi do watki z rasizmem.- FarzjTrn l hi 
tloryzm — to' najostrzejsze formy woju 
Jąeega Imparializmu, dążącego drogą pod-

—OQO--------

Hory psfiki sprzedaży sszut I tzasopiiB
WMii V;dawBifzcj JuW

Ityclmwaha
i  d a .  1 K w ie tn ia

TO
UÓ3

em isja biletów skarbowych
w y n iesie  dw a m ilia rd y  z ło ty ch

Po zraa.su. -.o* jnlu hi-.«el, % Jakimi Naczel
ny Komitet pctyosłd zwraca aię fio apołe- 

,ŁK'ń'rbwn polskiego, kondsRaz pożyczki po
dał dr wkdsinoiaj d .Iematbarzy, Iż w picr-

l a n ś n  s p r ^ e d a i

hi&Lkgalary gazetowej
3-fco  M o ja  4 . 1024

/, w.tźniej-
B/ych skutków PPOK bę-lzie zsurbilizowna 
nic wszystkich sU spok-rnóstwa polak lego 
do dzielą odbudowy kraju — budujemy łK!- 
wieia dia przysz’ye,h pokoleń, dlu wsayst- 
ktoh Polaków, dla Polski st-mej. Wysiłek 
n?sz, będzie biicznlo obsenvosvaziy w kraju 
l i a  granicą. \V.,nlkl natzej akcji będą nio- 
wątpJ.wlo jednym z fc-rguruentiw w nar.zyU*

| i tarai.loch o kredyty międzynarodowe. 
Spray, a PoiyozSd Odbudowy Kraju zajmuje 

| obecnie J«In» z  nacadaych udcJac wśród 
| naazycli aagadnJed. (PAT)

Wcbcc d-ikuiycir zgłoszeń zo '.trony hi- 
otytuoji lireJjfo-^j ch na bilety skarbowe, 

; MinL.terstwo Eka.tu  przysfę-p.ijj w naj
bliższym czasie ik> wypuszczenia dsugiej 

! ernisj: w wysokości 2-ch miliardów Łlofrycii, 
j  p~:,y oprocentosfanlu S C5 proc. stoffsn- 
ka rocznym.

RoiyorzątV.r«ie Mtaiatr* Skarbu w tej 
spswwlo ukaże' się w taćłco w Dzienniku 
Ustaw 3 . P.

Druga enclsja Mtefców skarbowych bę
dzie wypnarcŁona na tyeh Hksayeh waran-

Należy poukicśiić, io  pfecwaza e.niujs 
biletów skarbowych w wysokości jediktgo 
mUiarU.. zictych, —■ klirycii sprzedaż cojc 
poczęła się w etycwłiu rb. — zostaD- po- 
ieryta % nadwyżką, (PAP)

Pfnmwsia cmsaiii nmm
!V o J« n iM I O l ld a l  w l-uhlhde

"Inn, Sprzedeiy Lshurlłmsi a IS >el. 44-83
MngsCTJrtty Ki-OIcwikn S 

P o s ia d a  n a  s k ła d z ie  i  s p r ze d a je  
k u p ro m  po eennrłi m onopolow yeb:
Sdl <data- »iS < >W«. ciik.se I .

.■SM. KSZlertŁ 1«»

T



Sir. 4 G U Z E  T A L U B U S K A
P o łu d n  ii owa A f r y k a

k r a j, k tó ry  n ie  zazn ał w ojny
Dciemnikarz południowo - Sfrykań- 

■ki, W. Storm, przebywający obecni* 
W Warszawie, 'pisze o swym kraju, in
formując poSeGdego czytelnika w ja
kich warunkach kraj ten przeżył okres 
wojenny i o obecnej Jego sytuacji.

Dla Polaki Południowa Afryka jcat kra
jem leżącym ca drugim końcu świata. 
Tym niemałej w toku ostatniej wojny był 
okres — bardzo dramatyczny —'gdy  oba 
te kraje były sobie bardzo bliskie. W cza- j 
cie powstania warszawskiego pierwszą po 
moc z zewnątrz, Jaką otrzymali powstań
cy spadła a samolotów południowo - a t ry- 
kańskich, któze nadleciały nad miasto i 
dokonały zrzutów. Niejeden lotnik połu
dniowo - afrykański *traclł wówczas ży
cie.

warty sprzeciw przez rozpisanie poboru. 
CWy w roku 1939 Smuta przejął od Her- 
taoga władzę, miał w parłamenci* na licz
b ę '160 posłów większość zaledwie 11 gło
sów. Opozycja była przeciwna wojnie, 
wyrażając: otwarcie pro hitlerowskie sym
patie, w tym samym czasie gdy południo
wo - afrykańscy żołnierze walczyli i u- 
mieraU w kampaniach w Afryce Północ
nej.

TUBYLCY
Pod Jednym jeozcse względem poten-

KAMPANIE PROPAGANDOWE 
Na frondę wewnętrznym prowadzone 

były różnorodne kampanie propagandowe; 
kampania pomocy finansowej żołnie
rzom, kampania za uzbrojeniem. tu
bylców i uwięzieniem faraystóiw, oraz 
kampania, która uzyskała silne poparcie 
związków zawodowych i postępowej Inte
ligencji, mająca na celu skłonienie gene
rała Smutsa do użycia swych wpływów 
w rządzie brytyjskim w kierunku otwar
cia drugiego frontu w Europie.' Bardzo 
interesujący jest fakt, M  pewne prywat-cjał wojenny Atiryki Południowej nie zo-

etał w pełni wykorzystany. Rząd Smutsa ne t{ra. a ^ ^ t^ o  pod'nasv^. ,,Pizyj'aclele
nie podjął żadnych poważniejszych kro- j ywią&ilnl Radzieckiego" zdołało zebrać 
ków dla wciągnięcia do wojny ludności | inllion flmt6w jratcrltagów na po-
ttibylczej (stanowiącej 4/5 wszystkich lekarską dlef Związku Radzieckiego.

Były jestBcae inne okresy walk, gdy Po- mloaTkańeów). Otok tych kampanii powojennych aria
lacy - i Afrykańczycy z Południowej Af- ! samych tubylców zagadnienie przy- j kampania antywojenna i prohiłlerowhka
ryki walczyli obok siebie — na przykład ntąpiemla do wojny stanowiło decyzję po- i M grrony faszystów, którzy w pewnym o- 
w To bruku i pod Monte Cassino, czy w lityczną trudną do powzięcia. Są oni tak 
kampanii włoskiej. ! uciemiężeni, że nie można mleó im za złe

tego, iż ustosunkowali się raczej chłodno 
do odezwy, nawołującej do wstępowania 
do wojska i wałczenia o demokrację. Tym 
niemniej bardziej dalekowzroczne i uświa 
domione politycznie elementy wśród tu
bylców zdawały sobie sprawę z tego, że 
zwycięstwo Hitlera oznaczałoby kires Ich

kresie wojny istotnie obchodzili 
3c;e zwycięstwa Hitlera.

uroczy-

IIUK DZIAŁ... W KINACH 
,2yjąe w Płd. Afryce wiedziało się, że 

wojna toczy się gdzieś bardzo daleko. By- 
ta ona czyimś, o czym czytało a'ę w ga
zetach, lub słyszało przez radio. Huk dział 

. nieprzyjacielskich słyszało się tylko w 
Irinach. Dochodziły do nas wieści o po
twornych zbrodniach popełnianych na Po
lakach i narodach Europy Wschodniej, 
lecz ludzie, prowadzący normalno życie 
w tym dalelrim, słonecznym kraju, gdzie 
ple widziało tlę twarzy hitlerowca, uwa
żali zwykle te opowiadania za żbyt stra
wne, by można im było dać wiarę.

BAKA TRANSPORTOWA 
Podobnie jak Polska z racji swego nie 

szczęsnego położenia geograficznego Jest 
odwiocznym polem bitwy w dziejach śrwia 
ta, położenie geograficzne płd. Afryki u- 
ehronlło ją od zniszczeń wojennych. Zało 
w czasie tej wojny to oddalenie Płd. A- 
flryki przysłużyło się armiom sojuszni
czym. Gdy Morze śródziemne było zum- 
ktoęte dia komunikacji morskiej, wszyst
kie transporty do Afryki Północnej i' na 
Daleki Wschód musiały przepływać koło 
Kapsaladtu. W tym okresie dwa główne 
porty Płd. Afryki — Kapsatadit i Dur- 
ban przedstawiały niezwykły widok. 
Ulice pełno były mundurów wszystkich 
arm'i i wszystkich rodzajów broni, trans
portowce bowiem wyrzucały bez pćzerwy 
na 'ad miliony żołnierzy wszystkich na- 
f ( , rioiwości. Rzeczywiście,' w latach 1942 — 
1944 konwoje zawijały do portów nie 
kończącym się strumieniem. Było to ol- 
brcyir/e obciążenie dla zasobów Durbanu 
i Kąpeatadtu, nie są to bowiem duże mia
sta we właściwym znaczeniu tego słowa, 
świat przyszedł do Płd. Afryki i PM. A- 
Cryka robiła wszystko co mogłaby go 
pnzyjąó jak najlepiej. Przekonałem aię t>o 
tern, w czasie moich podróży, że, gdzie- , 
kolwiek przebywałem, fama gościnności, 
>ką sobie zdobyła PM. Afryka, dotarła i 
wszędzie na długo przede mną.

DAWNE ANTAGONIZMY 
Płd. Afryka nie przeprowadziła u We

bie potom. Przyczyniły się do tego draż
liwe n.eco stosunki między ludnością an
gielską i holenderską które istniały Już 
od czasu wojny burskiej. Znaczny odłam 
ludności holenderskiej nie chciał walczyć 
po stronie brytyjskiej, a uczucia te wy-, 
zyskiwali' jawni zwolennicy faszyzmu, któ 
ray zorganizowali aię dla przejęcia wła
dzy po zwycięstwie Hitlera. Rząd Smutsa 
r.ie czul «!ę r.a tyle silnym, by 
•gnieść te elementy, albo zaryzykować ot

KONIECZNOSO
SAMOWYSTARCZALNOŚCI 

Odcięta od dostaw zagranicznych Połu
dniowa Afryka podczas wojny zmuszona 
była produkować u sloWe artykuły, któ
re przed wojną sprowadzała z zagrani-

nadziejom na Jakąkolwiek poprawę Ich j cy. W wyniku tego, jak grzyby po desz- 
warunków bytu na przyszłość. Liczba tu- czu, zaczęły powstawać fabryki we wszy- 
bylców, którzy, mimo warunków w jakich etłrich miastach Unii Połudn Iowo-Afry- 
tyli, poszli na wojnę, jest pięknym do- . kańskiej. Zdolność przemysłowa PM. Afry
wodem ich uświadomienia 

i Wielu x nich wyróżniło aię w walkach i 
i adonyło odznaczania za odwagę.

politycznego, ki wzrosła prawie dwukrotnie, a z roz-
j wojem przemysłu szedł w parze rozwój 
j ruchu robotniczego wśród tubylców. Jed

nak poprawie warunków płacy i prac) 
przeszkadzał wzrost cen. Odczuwało się 
również brak towarów, nie tylko dlatego, 
że nowe gałęzie przemysłu nie zdołały 
wyprodukować tych ilości towarów, które 
były przed wojną importowane, lecą rów
nież wskutek wielkiego zapotrzebowania 
na dostawy dla wojsk połudnLcwo-afry- 
kańskich i brytyjskich.

NIETKNIĘTA...

Południowa Afryka wyszła z wojny nla
tknięta materialnie, lecz również nie 
tknięta, jeżeli chodzi o problemy polity
czne. Politycy faszystowscy są no'la.l na 
wolności i  nie ma śladu dążenia do po
prawy warunków bytu ludności tubylczej. 
Jakkolwiek potworna była wojna w Eu- 
ropie, wysunęła ona przynajmniej rozwią
zanie prób’fmów socjalnych na czoła za
gadnień, 1 jeżeli nastanie t<*raz okres poko 
ju, powstaną w Europie n:«vą'.p"wis rzą
dy sprawiedliwość' u-ólnośri ' dobroby
tu. Lecz Południowa Afryką przeżyje 'a 
szcze wiele wfrik. zarrim zapanują tatr' 
podobne wnninki.

W. Storm.
—oąo----Inauguracja reku akad.

w PnlifRclinicR liilańsMei
GDAŃSK. Dnia 9 kwietnia w audyto

rium Maxlmum Politechniki Gdańskiej od
była eię uroczystość pierwszej inauguracji 
roku akademickiego. W uroczystości wzięli 
udział minister Oświaty — Wycech, dele
gat rządu dla spraw Wybrzeża — inż. 
Kwiatkowski, przedstawiciel Związku Ra- 
dziecktogo, konsul imvedzki, przedstawicie
le władz samorządowych, duchowieństwa a 
ks. biskupem Wronką na czele, wojska, 
delegat prezydenta m. Krakowa, jako naj
starszego z miast uniwersyteckich 1 innL

A n g lłcy  mówią*R e p a tr ia c ja  N ie m c ó w  y j t y * ™
sprawnie i w warunkach liumanitarnyeJb

W związku z kampanią niektórych pism | dobre wyniki, gdyż zdrowotność repatrlan-
' angielskich, przedstawiających w ujemnym 
świetle organizację repatriacji Niemców z 
Polski, korespondent PAP zwrócił się do 
szefa angielskiej misji repatriacyjnej w Ka 
lawsku, płk. P. P. A. Gro.wse, który w ten 
sposób charakteryzuje organizację i prze
bieg repatriacji: „Widzę wielkie starania 
władz polskich, aby repatriacja odbyła się 
sprawnie i humanitarnie. Starania te dają

Łódź p zoruje w przedpłat!oh
Jeśli chodzi o cyfry absolutne dokona

nych już przedpłat, to w dalszym ciągu 
prowadzi Łódź. Na drughn miejscu znaj
duje się Poznań, na trzecim Warszawa I 

I na .czwartym Katowice.67,5 proc. planu świadczeń
wyhnnano dn dnia I b. m.

Według danych Ministerstwa Aprowl- 
i zacjl 1 Handlu, w miesiącu marcu wpły
nęło ae świadczeń rzeczowych 42.324,8 
ton aboża.

Ogółem świadczenia rzeczowe daty 
981.211 ton od początku akcji.

Wobec wymiaru 1.014.900 ton — wy
nosi to 67,5 proc. planu. Śląsk Dolny zre
alizował plan w 103,6 proc., Śląsk Opol
ski w 102,7 proc., województwo śląsko- 
dąbrowskie w 09.4 proc., a woj. mazur
skie w 09,2 proc.

Najwięcej oddało woj. poznańskie, l|-
179.987.2 ton oraz pomorskie — 130.114.5 

albo j ton. Woj. poznańskie wypełniło plan w
77.2 proc., u woj. pomorskie w 87 proc.

tów — jak stwierdzają lekarze — nie po
zostawia nie do życzenia, Jak również hu- 
manitamośó postępowania z repatriantami 
niemieckimi. Wyjeżdżają oni z Polaki za
dowoleni. Jest to potężna akcja, niespo
tykana w historii. Polska jest zniszczona 1 
zajęta wielkim dziełem odbudowy kraju, 
Jak również repatriacją swych rodaków z 
całego świata. To też uważam, że akcja ta

sprawnie. Niemcy otrzymują, raz dziennie 
szipę 1 dwa razy dziennie kawę, a poza 
tym, niezależnie od swych zapnsów. 
Inne artykuły. Na punktneh działają am 
bulatoaia. W Kladzku np. ambulatorium 
obsługiwane przez lekarza Niemca I pielę
gniarkę Polkę udziela pomocy każdemu 
Niemcowi, który się zgłasza. Pomieszcze
nia punktów zborczych są dostateczne. 
Władze administracyjne zwracają szczsgól-

lepiej zorganizowana być nie może. Drobne j ną uwagę na to, aby rodziny, wśród któ-
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N a j l e p s z ą  p a s t ą  d o  t t b m t i a  j c s lS T A R G A R D ”
Zmiękcza skórę, daje piękny połysk

DO NABYCIA W KAŻ DYAl SKLEPIE
LUBELSKA F-KA PASTY DO OBUWIA

Lublin, Lubartow ska 13. Telefon 40-94 1482

wypadki 1 niedociągnięcia zdarzają aię, ale 
są one w porównaniu a ogromem akcji ma
to znaczące".

Równocześnie Misja Angielska w Szcze
cinie w odpowiedzi na plamo Angielskiej 
Misji Repatriacyjnej w Lubece przeciął* 
opinię o repatriacji Niemców z Pomorza 
Zachodniego, która m. in. głosi: 1) osobi
ście widziałem, to dwudniowa racja żywno
ściowa była dostarczona Niemcom w po
ciągu do Bad Segcbur, 2) Niemcy wyjei- 
dżający ze Szczecina zawiadomieni byli o 
repatriacji najmniej na dwa dni przed wy
jazdem t faktycznie wywieźli więcej, niż 
mogli unieść, używając taczek i wózków, 
3) Lubeka stwierdziła, że żadne dziecko nic 
urodziło aię w pociągach, które opuściły' 
Szczecin, 4) Władze polskie twierdzą, te 
żaden repatriant nie jest w trakcie repa
triacji używany do żadnej pracy, 6) Z 
przyjemnością mogę stwierdzić, że w ogó
le praca a władzami polsldml w dziedzinie 
repatriacji Idzie dobrze. W związku z tym 
należy z naciskiem zwrócić uwagę na 
sprawność organizacyjną akcji repatriacji 
Ńiemców. Zarówno na Śląsku Dolnym, Jak 
1 na Pomorzu Niemcy aą powiadamiani o 
wyjeździe dostatecznie wcześnie, aby mo
gił się do niego dobrze przygotować. Do
jazd Niemców do punktów zborczych od
bywa się podwedami, na które repatrianci 
zabierają ogromne pakunki z rzeczami o 
sobistymi, naczyniami kuchennymi, poście
lą i żywnością, które później wózkami od
wożą do stacji kolejowej. Opieka na punk
tach Zborczych jest zorganizowana t>.

rych jest osoba chora, nie były wysiedlane 
do czasu, aż rozpocznie się repatriacja Do
mów Starców, przytułków 1 chorych ze 
szpitali, która ta  repatriacja prowadzona 
będzie specjalnymi wagonami sanitarnymi.

Obiektywnie osądzając repatriację Ni om 
oów z Polski, stwierdzić trzeba, że odbywa 
się ona ejprawnle 1 w warunkach wysoce hu
manitarnych.4 lys. kuni i bydła

oraz 117 l}K. t Sima (m  
dostarcz) la UIMHKA w marcu

4 TYS. KONI bydła oraz 117 ty*, ton towa 
Łączny wyładunek towarów UNlUtA w 

Gdyni 1 Gdańsku wynosił :tw styczniu 74.627
ton a 33 okrętów, w lutym — 114,408 ton 
towarów a 43 okrętów, w marcu 56 sta t
ków — 4.078 sztuk koni i bydła oraj 
117.436 ton, na które złożyło aię 42.537 ton 
olejów Jadalnych, żywności I thiszcaów, 
25.415 ton towarów przeznaczonych dla 
rolnictwa (łącznie ze zbożom), 16.297 ton 
produktów naftowych, 11.167 ton urządzeń 
transportowych (w tym 3.614 pojazdów ms 
torowych 1 przyczepek) oraz 8.4G3 ton u- 
brań, materiałów włókienniczych 1 obuwia, 

Powyższe towary obejmują tylko przo 
sylki morskie, skierowane do portów poi* 
sklch. W powyższych cyfrach nie są Jed
nak uwzględnione towary, które UNRRA 
wysyła lądem, a które pochodzą z* skła
dów Armii Stanów Zjednoczonych w Eu
ropie,

I



N r. J03 (4121' G A Z E T A  L U B E L S K ALista n a g r o d z o n y c h  za o d z ia ł
w a n k ie cie  m iłośników  T eatru

W WYNIKU LOSOWAŃ IA FOTOGRA
FIE  JOZEFA KONDRATA OTRZYMU
JĄ NASTĘPUJĄCE OSOBY:

1. Borata-Spiechowicz I., Narutowicza 
18 m. 18. 2. Wilczyńska Jamna, Rybna 
4 in. 23. 3. Wiokownka Jadwiga, Nowy 
ftwia I 14 m. 14. 4. Karwowska Janina,
żmij ród 10 m. 12 5. Michalow-ka Anie
la, żmigród 30 ra. 12. 6. Jackiewicz Ma
ria, Cicha 3 na. 4. 7. Witkowska Olg?, Na
rutowicz 28 m. 2. 8. Zalożyna Walentyna, 
Graniczna 6 m. 5. 9. Stasiak Stanisław,
CyruUoza 2 m. 12. 10. Marciniak Marian, 
Piłsudskiego 18 m. 9. 11. Kiemlcka Janina,

kowskle 34 m. 22. 28. Deimaczyńska Bo- Zamojska 11 m. 8. 19. Oteazyńska Włoriy- 
g umil a, Szeroka 7 m. 1. 29. Parfea.uk Ta- sława, ul. Czeska 16 m. 10. 20. Szczerba 
mąra, Leśna 20 m. 10. NiefiedcWloz Napoleon, Luibariowoka 16

BEZPŁATNE BILETY DO TEATRU m l. '
WYLOSOWAŁY OSOBY NASTĘPUJĄ- ; Osoby nagrodzone winny zgłaszać się 
CE: ' ! po fotografia da Sekretariatu Redakcji ul.

1. Matusiewiczów a, Peowiaków 8 ni. 11. i 3-go Maja 4, I  piętro od godz. 10-ej do 
2. Daidana Janina, Lubartowska 16, ąpto- 1 12-ej 1 od 16-ej do 17-ej. 
ka, 3. Łowicka Jadwiga, Kapucyńska 1. i Osoby, które wyloeowały bilety do Tea-
4. Rodzynkiewicz Bari:"-a, Lubartów. ; tru  otrzymają je w Kancelarii Teatru w
5. Szczepańska Dorota, Wienlawaka dzień przedstawienia za okazaniem pis- 
6 m. 22. 6. Krzemińska Barbara, L/ubar- ma, które należy odebrać w Sekretaria- 
towska 16 m. 11. 7. Słysz Stefan, Krzy- de  Redakcji.
vva 19. 8. Chęcińska Marla, Narutowicza (Dalszy ciąg listy osób nagrodzonych

Nowa 11 m. 2. 12. Paprocki Julian, Ogród- , 16 m. 6. 9. Błażejewski Łbdgntew, Barto- 
kowa 1. 13. Stefanik Janina, Piaskowa; sza Głowackiego 21 m. 1. 10. Kołodziń-

Jęczeń Anastazja, 6w. Duska 
16. Poleezak Mieczysław, Czo*

20 m. 2. 14. Litwiniuk Anna, żmigród 5 j aka Stanisława, Północna 13a 11. Czy- 
m. 4. 15.
20 m. 41.

żewska Regina, Okopowa 16, III p. Izba 
Rzemieślnicza. 12. Zabłocka Maryla, Wie

chowska 1 m. 7. 17. Jabłoński Sławomir, ; niawska 6 m. 14. 13. Malcer Stanisław,
Przemysłowa 8. 18. Witkowska Zofia, Lu- j Poczta Pol. Nr. 19234. 14. Kwiatkowska 
bartowska 18 m. 31. 19. Wojsa Zdzisław, Czesława, Żwirki i Wigury 4 m. 15. 15. 
Wyszyńskiego 9 m 3. 20. Bochenek Zyg- ' Sadowska Halina, ul. Piekarska 14 m. 10. 
nrizit. Przemysłowa 21 in. 12. 21. Dakart i$, Dr; B. Gruźewiiki, ul. Głowackiego 29 
Iwona, Probostwo 7. 22. Cwalińskn Zolla, > nr. 6. 17. Reosek Bogdan, Al. Piłsudskiego 
Córna 11 m. 22. 2S. Gutkowska Jadwi
ga, Zamojska 24, „Czytelnik". 24. Kacz
marska Aleksandra, Wesoła 7b m. 1, 23.
Luszczyńska Barbara, Bychawska 67, m.
5. 20. Lachowiczówna Anna, Narutowicza 
B9, m. 13. 27. Paradowska Janina, Kra-

9 m. 18. 18. Borowiecki Kazimierz, ul.

podamy w n-rze jutrzejszym. — Red.).
------ Ol ..-----—

Apel do rzemieślników
P«w. Zulazlsu Cechów w Liihlinie

Pow. Związek Cechów w Lublinie wzy
wa rzemieślników m. Lublina 1 powiatu Iu 
bełskiego do stawienia się licznego wt dn. 
14 kwietnia b. r. o gedz. 9.30 do lokału 
związku przy ul. Złotej nr. 2 ce'em wzięcia 
udziału w uroczystościach z racji odzyska 
nla Ziem Zachodnich.

........ .......... ......... .....  Str. 5Tafcela gSówn. w) grajek
W 7-YM DNIU CIĄGNIENIA

W 7-ym dniu ciągnienia IV  klasy 46 L> 
tcrli padiy następujące główno 'w grane:

Po 100.000 zł. ;rr 10829, 34622, 39934.
Po 50.000 zł. nr 13951, 24397, 31141,

44860, 52799.
Po 20.000 zł. nr 9902, 36S14, 54231.
Po 10.000 zł. nr 4738, 6530, 6802, '1558, 

12029, 12139, 16651, 17571, 21356, 36529. 
<5569, 4S029, 49373, 1*2418, 60883, 63063, 
63198, 63808, 67109.

—■■■ ■ -QQQ -— *

W ysiedlanie Niemców
z P om orza  Z achod niego
Z Pomorza Zachodniego do S kwietnia 

b. r. wysiedlono do angielskiej strefy oku
pacyjnej 39.834 Niemców. Liczba ta, po
cząwszy od 4 kwietnia znacznie się zwięk- 
szj'ła w związku z roapoczęciern repatria
cji drogą marską ze Szczecina do Lube
ki i obecnie wynosi ponad 50 tysięcy Re
patriacją objęto powiaty Kołobrzeg, Szcza 
Cin, Gryfin, Szczecinek, Wałcz, Myśli
bórz, Kamień, Białogród, Koszalin i Za
górze. W każdym z tych powiatów zor
ganizowano po jednym punkcie zborczym, 
skąd Niemcy odwożeni *> do punktów 
zdawczych przy Misji Angielskiej w Szcze 
cfinie. Niemcy repatriowani pociągami, 
gropowani są na punkcie w pobliżu stacji 
kolejowej, cl zaś którzy wyjeżdżają okrę
tami, zbierają się w pobliżu przystani.W iad o m o ści z k fa p u

O d cz y t laiecfzieSiay
W ramach Powszechnych Wykładów U- 

tówersyiteckich organizowanych pczez U.M. 
C.S. ,zostanie wygłoszony w niedzielę da.
II  b. m. odczyt przez prof. dr. Mieczysła
wa Bl-ernaiokiego, Kierownika Katedry 
Matematyki na U.M.C.S. p. t. „Co świat 
Zawdzięcza matematyce".

Odczyt zostanie wygłoszony w Sali 
Farmacji (Krak. Przedm. 56). Początek, o 
godz. 16-ej. Bilety w eonie sł. 20.—, ufgo- 
we zł. 10,—. "  (ac).

—----- . fliMt

OTWARCIE BOMU MARYNARZA 
W GDYNI

GDYNIA. W Gdyni odbyło się przy u- 
działa dyr. Głównego Urzędu Marskiego, 
władz samorządowych, przedstawicieli 
stronnictw politycznych i społeczeństwa u- 
roc-zysto otwarcie 1 poświęcenie Domu Ma
rynarza Rezerwy.

KONFERENCJA WŁADZ WYBRZEŻA
GDAŃSK. Wiceprezydent . .walbe, ba

wiąc w Gdańsku z okazji 1-szej rocznicy 
wyzwolenia, odbył dłuższą konferencję z 
przedstawić!"' -mi władz Wybrzeża w spra
wie po orawy bytu pracowników Wybrzeża. 
.Wiceprezydent Szwalbe zalntereisoiwał się 
głównie warunkami bytu pracowników por 
towych.

Nawozy sztuczne na kredyt
d la  ro ln ik ó w , k tó rz y  w yp ełn ili

św iad czen iu  rzeczow e
Celem przyjścia z .pomocą rolnikom, kić 

rzy wypełnili całkowicie obowiązek świad 
czeń rzeczowych, a mają trudności w na
bywaniu na- /ozów sztucznych drogą wy
miany na złoże, wględaie gotówkowe
go zakupu po cenach kemencyjnych —

świadczenie wykonania obowiązkowych 
dostaw. Poza tym konieczne jest zaświad
czenie sołtysa, bądź wójta, stwierdzające 
obszar posi-ad.aincgo pczea danego rolnika 
gospodarstwa.

6) Dla celów kontiroU spółdzielnie pvo-

W ICErREZYDENT KRN OB. SZWALBE 
WŚRÓD MARYNARZY 

GDYNIA. Bawiący na Wybrzeżu Wice
prezydent KRN ob. Szwaibe oraz gen. bro
ni Świerczewski odwiedzili port wojenny 
na Oksywiu. W towarzystwie kontradmira
ła  Mohuczego wzięli udział w porannym 
podniesieniu bandery na polskich okrętach 
oraz zwiedzili okręty, przekazane polskiej 
Marynarce Wojennej przez ZSRR.

SOLANKI W RABCE 
BĘDJi ZNOWU CZYNNE 

RABKA. Władze samorządowe w Rabce 
przystąpiły da uruchomienia źródeł solan
kowych, dzięki czernił Zdrój Rabczański 
będzia mógł z nadchodzącym sezonem od
zyskać swą dawną rolę w adrojowsiietwię 
polskim.
PREZłSS FEDER ACJI ŻYDÓW POLSKICH 

W USA PRZYBYŁ DO WARSZAWY
WARSZAWA. Do Polski przybył dr Te- 

nenbaum, prezes Federacji Żydów Polskich, 
w Ameryce. Federacja ta  była jedną 3 
pierwszych organizacji, która pospieszyła
żydowstwu polskiemu z wydatną pomocą 
w odbudowie życia żydowskiego w Polsce.

MARSZ SZTAFETY DO SZCZECINA
WARSZAWA. — Sztafeta wojskowa 

Gdańsk — Szczecin, niosąca, szkatułkę z 
bursztynem, przemaszerowała trzeci punkt

288 milioRiw z5.na iidbudonę Warszawy
Ministerstwo Skarbu przyzi.ało Biuru 

Odbudowy Stolicy — 268 milionów afrfyeii 
tytułom dotacji na drugi kwartał rb.

HOS preliminuje powyższą kwotę zużyć*.

B S f f W Ł S S " ,  S S F S S R  w “  - — o .  - * * * ...... »■

kres od listopada 1944 r. do nsaro-ł 194o r. 
wyraża się lewotą 10C.039.000 sł. Pomoc ta 
obejmuje: remonty, urządzenia domów aka
demickich, stypem...., tpielcę .cknraką, za- 
slłlci, prace organ!sac. i wycn. fizj-czac.

BIAŁY WĘGIEL Z ROŻNOWA 
ZASILA KRAJ

KRAKÓW. Elektrownia wodna w Roż
nowie nad Dunajcem wyt ..orzyta w pierw
szym kwartale 1948 r. 28 milionów kilo- 
watgodzin energii elektrycznej. Elektrow
nia ta  za3illta znaczne połacie Polski, po
cząwszy od Śląska aż po 8Urachov.ico.

1000-NY STATEK W PORf TE 
GDYŃSKIM

GDYNLA. W dniu 8 kwietnia w godzlr 
nach popołudniowych zawinął do portu 
gdyńskiego 1000-czny statek o i cl 'U u- 
ru( homicnla portu. Jeat nim dańśk: statek 
,JEes".

dniu 0 lowieitmla r. b. zarządzenie, które 
wpicwadza w poszczegi-lnycii wojewódz
twach, gdiale pomoc ze strony Państwa 
jest niizbeduia, sprzedaż nawozów sztucz
nych na następujących wamnliach kredy
towych:

1) Z uprawnienia nabyu anla nawozów 
na skrypty dłużne korzystać mogą rolni
cy, p-.eirdający gospodarstwa: r.) do 2 
ha — jeżoii wypełni’! świadczenia w 50 
po-or. pierwotnego wj-mianu i b) od 2 do 
& ha, o ile wywiązali się w 100 paxc z 
coc.wińsku świadczeń rzaozc.wych — w za 
loresie dostawy zbóż. Ograniczenie obsza
ru gar,pad arstw nie obowiązuje na Zie
miach OdEyskanych.

2) -Sprzedaż kiredytOT/a nawozów sztu- 
ez.nyc i odbywać się będzie w ten sposób, 
że za i;aide 100 kg. saletry lub saietrza- 
ku rolnltl* wpłaca przy odbiorze nawozu 
zt ’ 150 i składa jednocześnie .'krypt dłuż
ny, zefcewiązrjąc.y go dr bez/iatnego do- 
aiarczcnla da spółdzielni w • terminie do 
1 gru 'nia -. b. 65 kg. żyta, owsa, wzglę- 
dnle jęczmienia, albo 38 kg. pszenicy. Na
tomiast Zi\ każde 1C9 kg. iiihych' iiiW/azów 
rctnlk wpłaca przy odbiorze zł. 100 oraz 
składa skrjipl dłużny, zobowiązujący go 
do betpłid.iriego .dostarczenia spółdzielni w 
tym samym terminie 50 kg, żyta, owsa, 
względnie jęs-zimieniB, bądź też.30 kg. psze 
nicy.

3) Splata zbożem winna być dokona
na w tej sr mej apc-łdzie'n.1. w której rol
nik nabył nawozy sztuczna
■ 4) Sprzedaż nawozów na warunkach 

kredytowych on bywać się będzie w ramach 
tych ilości, jakie zostaną przeonaczone na

którzy dokonali zakupu nawozów aztlim 
nych na zasadach powyższego zarząd::c- 
nia.

7) Zarzą;dzerde niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem 6 kwietnia 18-13 reku.

czwarty punkt w Stupsku.
MINISTERSTWU 03T7IATY 

DLA MŁODZIEŻY AKADEMICKIEJ 
WARSEAWA. Pomoc Ministerstwa O- 

ńwiaty dla młolzieży szkol wyższych za o-

-oo»-

Naduż^.cia w Dyrekcji 
P oeal i T ele gra fó w

W wybiku odkrycia większego ogniska t krycia tego braku. Ftrzy aporaąd2aniu ra
nadużyć \v  Referacie Aprowizacji Dyrek- i manentów .przydziałowych w ma.;;azyn:e,

> 1

nię, konserwację mostów istniejących — 63 
milionów złotych n;v rimonc budy.tków lila- 
iowycic — 11 ml. d . na remont bndyn- 
ków szkolnych — 41.3 miliona zdtyei, na 
remont srąiitałl 21 milionów rtofych, nu 
budownictwo mieszkalne (remonty) — 6<7 
M ilio n ó w  zł., na remont d-vrió.v zobylko- 
wycii — 1S,5 n:iiioiia zł.; wydatki różno 
(baiuki dia wyslcdlonycti, czętcJowy re
mom hotelu „Criatoi1, Inw atycje w toin- 
icaeh fińskich i inno) — ir>,ti. mlli >na cię
tych. Kokoty przygotowawcza (rozbiórka,

nir.iuciiomo-cji Okręgowej Poczt i Teicigrąfórw w' LnWI 
nie, Delegatura Komisji Speęjalmej do
Wałki z Niduiyciami n  województwo łu- , . . .
fcef.sk ie, wydała nakaz ai-esztc wanla klerów j 'itru, oleju i octu, a czego część wziął dla stwu publicznego) — 23,3 miliona złoty cl u 
riiilfn Tbz:rfłii An-j-.w^nrii nh. NazarewłiCZa aiehic. (*).

Waazezuk nakicnlł Nazarowicza do ro s - , , __ _ ,__,,
działu m-ętey pracc^wdków oddslrhi' a- i w-vw'6* ‘rri« ’*- « bo^ Ł« wrt'  
prcwizacji pocztowej więliszej Uośń cu- fcl ze względu sta Wg®te' 'c jezjrfrcfneo-

ten cel pcecczególnyni powiatom.
5) Rolnicy pragnący skorzystać z pra- : złotych, 

wa nabycia nawozów na wanrńiach kre- j Ponadto Wa-azczuk, wle<Vząc o rzeko- 
dyito-wych ->bw/lązanL są przedstawić apól- j mym braku cukierków do ro&Itdaiu mlę- 
dzłeinl nakaz obowiązkowej dostawy (wy- I dzy poczt«>wv-ów, nakłonił Nazsrewicza do 
m itr ćwladcaeń nseoaowyah), w.ou po- apraedaiy jednego worka mąki ba p»-

nika. Dziriłu Aprowteacji, ob. Nazarew!«»a 
Wacława, który w czasie pełnienia swych 
obowiązków słuAIrówych sprzedawał arty
kuły spożywcze należące się pracowtńkcm 
poczżpwytn. IGędizy sprzedanymi artyku
łami znajdują się: smaczna Ilość mąki, cu
kru, cukierków, nafty lt<i.

Poza iym Specjalna Komisja do Walk.
7 Nadużyciami pociągnęła do odpowiedział 
nośd karnej pracowniku Działu Aprowćza 
cji, oi). Waszczata Jana, współwinnego 
tych nadużyć.

Waszczuk, wiedząc o sprzedaży przeć 
Nazarewicra 200 kg. maki z rzekomego 
„matwa", nie tylko nie doniósł o  tym przy- 
łożonemu N&zarewicza, a przecc-wne, do-.
radzał Nazarewicaowi takie załatwienie Poa,S8J ha ohakaw 29.380 ha. Do chn.l 
spra'vy i rozdzielenie zysku ze sprzeda
ży mąki między poszczagólranyeh pracow
ników oddziału aprowizacji pcoatowej. Z 
tej transakcji Waszcsaik otrzymał 1.500

(PAP)
------(ł(M>—-------

W szy stk ie  p o w ia ty  anjewihiiilwa ii buisl.ii;j;n 
* p p z T s t ą p i l ^  d o  s i e w ó w

Jak  nas Informuje 'JU.ro WojewĄłakla®® I Lubartów —• 1.C03 U ł, 7) Vv i»:ia\\ ł — - I.7U3 
Pełnomocniłca do Ak. il alewnej, praco roi- h*,. 8) Hrubieszów — 1.555 ha, 9) l*uławy 
ne są w pełnym t»I;u we wszy&tidoh pft- j _  i.5:;o fca, io) Krasnystaw — M90 hr., 
wiataclr województwu lubelskiego. Do dma j uia ;u pódl. — 603 hc • ) KraśiUk —
8 hm. został obsiany zbożami jarymi ob- I(llUOw _  m  ,Ll> M)
s ia r  36.421 ha, z togo’ w gosisKłarstwaoh 1 . . .° SóO nu, 1C) liaczy.i — 20Al\a.
. . . . . .__ i Nasiona zbóż zostały '.•ozi-rtfwadzoue wobecnej zs nono owsem 3o..,03 ha. ,-ęczai.e- | 1

ulem 3.397 ba. i pszenicą ja rą  908 In* gzuo- | ™  Plocs Pc»rsialo je: i ze do roziuowa- 
tów. Kolejność powiatów wcuiug Ilości o ►- |d.:;ala prwio i grjkŁ, ttó rc  mogą byc slu- 
elanyclŁ gruntów przedstawia się następu-j no w późniije*/eh termlnaca. OgćhMn na

sion różnego rodzaju hnlćur so.taio rca- 
prcwadzouj ch na skzypty dłużne w are.hw, 
lobełshbf, — 16.*t*  (t)

ją co; 1)  Tomaszów — 8.217 ha, 2) Biłgo
raj — 4.317 hu. 3) Chi im — 3.945 lip, 4) 
Lubiła — 3.325 ta , 5) Zamość 1-959 ha,, 6)
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K a l e n d a r z y k

D ziś Hermenegildy 
Jutra Pai.ii., Justyna

WAŻNIEJSZE TELEFON* 
Pogotowie ratunkowe . . . • « 22*73 
Straż ogniowa 11-11
Pogotowie elektryczne przj Elek

trowni M iejsk ie j............................ 29-01
Warsztaty wodociągowe 1 kanalia. 21-42 
Dyżurny Komendy Miasta M. O. . 23-83 

Komisariaty Milicji Obywatelskiej: I  — 
21-81; U — 24-26; HI — 24-27, IV — 
14-14.

T E A T R  I K I N A
Z TEATRU MIEJSKIEGO. Dziś 1 co

dziennie cieszący się olbrzymim powodze- j 
niem . znakomity dramat H. Heijenmanmsa 1 
„NADZIEJA" w reżyserj-i K. Borowskie
go. Udział bierze prawie cały zespół. W 
piątek, sobotę, • niedzielę i poniedziałek 
rolę Jo gra I. Malkiewicz.

PRZYGODY CIAPUSIA. W niedzielę 
o godz. 15-ej zostanie powtórzona jesz
cze raz prześliczna bajka dla dzieci pió
ra Ireny Ładosiówny „Przygody Clapusia".
TEATR MARIONETEK „BEMOL" prżed 

gościnnymi występami w Warszawie po 
raz ostatni gra io niedzielę 1>/ kwietnia br. 
o godz. 16-ej „Sen Profesora Ryboraka 
obrazek azkolny w 3-ch aktach pióra IIo- 
munkulusa, zaś o godz. 18-cj „Świniarek i 
Królewna", operę komiczną według baś- i 
ml Andersena w 6-ciiu odsłonach z muzy-

Dziś wyruszył pierwszy su
na trasie D w orzec —  K oszary.

Dziś nastąpiło otwarcie Miejskiej Ko
munikacji Samochodowej w Lublinie. Na- 
razle będzie kursował 1 autobus Chevix>- 
let-Bullcog, o mocy 75 I<M, mogący po
mieścić ck. 40 osób. Autobus kursuje na 
trasie Dworzec — Koszary.

Przystanki eą następujące (licząc od 
Dworca): 1) Dworzec, 2) Pi. Eychawski, 
3) Fabryczna, 4) Przemysłowa, 5) Brama 
Krakowska, 6) 3-go Maja, 7) Ogród Sa
ski, 8) K.U.L. (na żądanie), 8) Głowac
kiego, 10) Koszary. Autobus pokrywa tra 
sę w ciągu ok. pół godziny.

Ceny biletów na całej trasie •wynoszą:
a) Bilet normalny zł. 30.—.

b) bilet ulgowy dla pracowników zagwa
rantowanych 1 młodzieży szkolnej zł. 10.—.

c) bilet zniżkowy dla osób wg. uznania 
Dyrekcji M.K.S. zł. 5.—.

d) 10-cio przejazdowy abonament nor
malny zł. 250.—.

e) 30-to przejazdowy abonament ulgowy 
zł. 240.—.

f) 30-to przejazdowy abonament zniżko
wy zł. 130.—.

g) bilet normalny cztoroprzystankowy

-oOo-

Z naszej p ro w in c ji- —   i— -n*t«£r■wur/w ttmwu .-.rmTeatr szkolny u Cleelni>e
Szkoły handlowe stanowczo wykazują 

więcej zainteresowania niż inne zakłady. 
Niedawno Lublin oglądał „Wroga Lu
du" Ibsena, teraz zaś Chełm „Łob- 
zowian" — sztukę ludową Anozyca w 
dwóch aktach, wystawioną przez uczen
nice i uczniów państw, gimn. kupieckie
go. Sztuka cieszy się dużym powodze
niem wśród mieszkańców m. Chełma: o- 

3 | glądają ją starzy, ‘młodzi, chwalą ’ ganią.
ką i baletami kompozytorów XVIU wieku.; je9\  r6wny'

KINO „APOLLO" wyświetla film p. t. jl'Ż êdnak, saf a. inicjatywa wystąpień a

dać było sećuczmość w ruchach i w mo
wie. Zbolały inżynier (Targoński) mówił 
zbyt monotonnie.

Natomiast doskonałe były tańce ludo
we i akompaniująca orkiestra Z-w Zaw. 
Muzyków w Chełmie.

Całość robiła miłe wrażenie. „Łobzo- 
wian" ujrzymy chyba kilka razy jaszcze 
na deskach teatru. _ — maj
sztafeta wystartowała do następnego punk

zł. 20.—.
W warsztatach M.K.S. wykończamy jest 

pośpiesznie drugi autobus typu Sauer, ktć 
ry po remoncie silnika wyjedzie niebawem 
na miasto.

Zarząd Miejski zakupił już 10 wielkich 
wozów w ramach dostaw UNRRA i wo
zy te miały nadejść do Lublina w mar* 
cu rb. Niestety, z powodu wyładunku w 
portach przede W3zy®!kim wozów typu 
lżejszego, wozy, o jakie starał się Lublin, 
dotychczas nic przybyły do Centrali, skąd 
dopiero mogą być rozdzielone wg. zgło
szeń.

Dyr. MKS ob. Burek, interweniował 
w tej sprawie, aby przyśpieszyć decyzję 1 
przekazanie wozów. Ponieważ ludność 
Lublina i tak długo czekała na komuni
kację, MKS w trosce o dobro obywateli 
uruchomiły we własnym zakresie sprzęt, 
jaki znalazł się na miejreu.

Autobus jadu wyruszył dz:ł na obsługę 
trasy Dworzec — Koszary, jest zacząt
kiem regularnej komunikacji miejskiej, 
która stanowi główną troskę władz 1 
która dzięld energii czynników miarodaj
nych rozwinie się ku wygodzie mieszkań
ców Lublina, (ac).

-oOo-

KINO „BAŁTYK" wyświetla film p. t. 
ZAGINIONY HORYZONT. Nadprogram: 
Aktualności Polskiej Kroniki Filmowej.

KINO „DOMU ŻOŁNIERZA" wyświe
tla film p. t. ZA WINY NIEPOPEŁNIO- 
NE. Nadprogram: Aktualności Polskiej 
Kroniki Filmowej.

KINO „RIALTO" wyświetla film p. t- 
DWAJ ŻOŁNIERZE. Nadprogram: Aktu
alności Polskiej Kroniki Filmowej.

Początek seansów we wszystkich kinach: 
W dni powszednie — 12,30, 14,30, 16,30,
18,30; w niedzielę i święta pocz. pierwsze
go seansu o godz. 10,30.

------ ooo------Odbudowa przysłani
w odnej n a  B ystrzycy

Jak się- dowiadujemy, sekcja sportów 
wodnych Ligi Morskiej w Lublinie w naj
bliższym czasie przystąpi do odbudowy 
zniszczonej w czasie wojny przystani 
wodnej przy moście w Alejach Piłsud
skiego na Bystrzycy.

Dla zainteresowanych podajemy adres 
Zarżądu Okiręgu i Obwodu Lubelskiego I 
L.M.: id. Pierackiego 7 m. 1. (ibk). |

ka — polonistka p. H. Łuchtajówma 
starała się, by wszystko udało się jak 
najlepiej, włożyła dużo pracy i wykazała 
wiele energii. Jeśli mówić o grze poszczę- W ostatnich dniach odbył się w Lubli- 
gólnych uczennic, czy też uczniów, to na nie Doroczny Okręgowy Zjazd Delegatów 
krótką choć wzmiankę zasługuje Wnóków oddziałów Związku Zawodowego Pracow- 
na, która dos-konale wczuła a:ę w rolę °  , .
kobiety wiejskiej i Grzegorczyk. Adwokat nŁk&v Skarbowych Okręgu Lubelskiego. 
(WędłowsJd) nieco szarżował, wzbudza- ( W Zjeździe wzięło udział 32 delegatów, re 
jąc tym na widowni huragany śmiechu, prezentanlów 870 członków Związku, arze 
Panna Młoda i Pan Młody (Orzechówna 1 szonych w 15 oddziałach. W obradach Zjaz 
1 Kudeteki) za mało włożyli uczucia, wl- i (ju prał udział Przewodniczący Zarządu

Z i a z d  Pracowników SićarSiowycii
w  ■nFTWfWiiTiii>,,i i v " , wi ni iinasawiBSMgaaaaBg

O k ręgu  L u b elsk iego
Głównego Związku Ob. SZWEDOWSKI, 
oa-az Ob. JANCZEWSKI, Kierownik Izby 
Skarbowej w Lublinie.

W części pierwszej ustępujący Zarząd 
zdał sprawozdań!0, ze swej działalności. 
Na szczególne podkreślenie zasługują re
zultaty akcji związanej z wyjednaniem i 
rozdziałem na jesieni 1945 r. pożyczki 
bankowej w sumie złotych 1.633.750,— na 
zakup «pału, następnie zorganizowanie O- 
kręgowego Funduszu Samopomocy Kole
żeńskiej, z którego w ciągu pierwszego

Zebrani dnia 11 kwietnia 191/6 r, o fi cerowle Sztabu DOW VII, po wysłucha
niu wyjaśnień Dowództwa o przyłączeniu gę  Wojska Polskiego do Akcji Pożycz
ki Odbudowy Kraju,

postanowili:
Odbudowa Kraju jest żywotną sprawą Wojska Polskiego. Obok naszej wy- , .

tężonej pracy chcemy się przyczynić sk  romnymi środkami finansowymi do dzieła i kwartału b. r. udzie.on© zapomóg ną . w 
odbudowy. , j tę około 60.000 zł., wreszcie częściowe

I  gdy Rząd nasz rozpisał pożyczkę, postanawiamy sami i wzywamy wszyst- ; aviManie zagadnienia zwrotu ©płat 
kich oficerów do subskrypcji Pożyczki Odbudowy Kraju nie niżej 1.000 Zł. dla ' , . R
oficerów sztabowych i 500 Zł. d!a oficerów młodszych. ‘ szkolnych za dzieci pracowników skaioo-

W imieniu zebrania podpisali: wych, uczęszczające do prywatnych szkół 
płk. dypł. Floryanowicz, 
ppłk. Wodziński, 
kpt. Bożek.

IZ DROBNE_()GŁOSZEfVlA
H i l U A

I

KURSY KROJU A. PAWŁOWSKIEGO w 
Lublinie. Na najbliższy kura nowoczesne
go męskiego kroju przyjmuje zapisy 1 u- 
dziela informacji Kancelaria Cechu Kraw
ców Złota 2, U p. od 8—15 codziennie. 
______________________________ ________________ '  1222

p bT T X -----------------
EKSPEDIENTKA I ^ R A K ^ k Z n TKA 
potrzebne do sklepu galanteryjnego. Zgło
szenia Bazar Centralny S-to Duska 12.
____  - 1657
POTRZEBNA inteligentna panienka do 
dwojga dzieci. Referencje wymagane. 
Zgłaszać się Krak. Przedni. 23 ni. 30. 1680 
POTRZEBNA manicurzystka Narutowicza 
34, zakład fryzjerski. 1670a
POTRZEBNY fryzjer męski. Zgłoszenia 
ul. Rynek 11 m. 7. 1685a
POTRZEBNY' BUCHALTER lub buchal- 
terka do Okręgowej Komisji Związków 
Zawodowych, Krakowskie 29. Warunki do 
omówienia. Zgłoszenia pokój nr. 28. 1702
POTRZEBNA jest ma,mika do dwumiesię
cznego dziecka. Dobrze wynagrodzę. Na
rutowicza 31 m. 2. 1704

• «v  - - - -  —  i > m  ł w w R W M i ,  . m - « i ł  w
H A N D I . O W F .

CYGARNICZKI^ SZKLANTT“ pói eca" Hu r- 
łownia IB chał Rzechowskl, Lublin, Krak. 
Przedmieście 7. 1653a

DOMY, place sprzedaje koncesjonowane i UNIEWAŻNIAM zagubioną kartę roz.Ro- 
przedwojenne biuio „Wygoda" Michałow- j znawczą oraz legitymację nauczycielską, 
sklego. Bernardyńska 28. teł. S4-S7. 1484: wydaną przez Inspektorat Szkolny w Lu-
PLACE, DOMY — sprzedaż, 'p la n y  ! blinie na nazwisko Supronowicz Julii. 1697 
Mierniczy Przysięgły Bogdan Białkowski,
Lublin, Sądowa 4. 1479
KUPCY, przemysłowcy! Polecamy po ce
nach najniższych barwniki, ultramarynę, 
świece, terpentynę, kalafonię, kleje, ar- 
tylcuły mydlarsko - malarskie, garbar
skie, surowce przemysłowe 1 wszelkie 
chemikalia. Technochemla. Łódź, Naruto
wicza 16, tel. 133-50. 1610
WÓZKI DZIECIĘCE spacerowe kupisz 
najtaniej o-raz reperacje 1 wymiana czę
ści. Lublin, ul. Probostwo 7, tel. 15-12.
__________  1683
LOKAL przemysłowy 80 m* w centrum 
— posiadam, nadający się na każdą bran
żę, poszukując wspólnika przyjmę propo
zycje. Oferty Gazeta Lubelska pod „sute- 
ryna“. 1638

Z G ~ 1 7 ł

UNIEWAŻNIAM zagubiony dowód osobi
sty wojskowy na nazwisko Zbigniewa 
Szozerbika. . 1700

UNIEWAŻNIAM zagubione dokumenty o- 
sobiste: dowód osobisty (kennkartę), wy
daną pr^»z Zarząd gm ny Kurów pow. Pu 
ławy, kartę rejestracyjną, wydaną przez 
RKU Lublin — miasto, prs.wo jazdy 455, 
wydane przez Związek Szoferów w Lubli
nie, na nazwisko Gina’skiego Witolda, Lu
blin, Kołłątaja 5 m. 3. 1696

R Ó Ż N E

1203
UNIEWAŻNIAM zagubione dokumenty o- 
sobiste, kartę rozpoznawczą (kennkartę), 
wydaną przez Zarząd gminy Terespol oraz !
kartę rejestracyjną, wydaną przez RKU 1 r y BAK" _ sieci11 % .. * 

ki

25 LAT ISTNIENIA. Srebrny medal Wy
stawa Przemysłu Lubelszczyzny, rok 1945. 
Komunikuję Śz. PP. Odbiorcom o urucho
mieniu sklepu fabrycznego sprzedaży cu
krów. biszkoptów, pierników, wafli 1 cze
kolady w Lublinie przy ul. Swięto-Du- 
skiej 22, tel 1137. Polecam się nadal

L. Wojciechowski.
_____  drygawice haczy-

Zamciść na nazw'sko Guza Władysława, j żyłki wędkarskie — buty gumowe,
zamieszkałego w Szozdach, p?w. Zamość. I Qdyn'a Swię!o’ańska 47.

1693 |
1641

UNIEWAŻNI A.M zagubione dc-kumerty o-| RZEMIEŚLNICY. Sekcja Kulturalr.o-O- 
sohistc: kartę rejestracyjną, wydaną przez światowa zawiadamia, że niedzie’ a 14-go 
RKU Lub'in — powiat oraz dowód oso- j k/wietnla godz. 10-ła rano w Swie,tlący ul.
bisty (kennkartę), wydaną przez Urząd; Złota 2. p. G. Berkowska wygłosi re fe ra t, f  oddziały związku znajdują się

średnich.
Na Zjeździe powołany został nowy Za

rząd Okręgowy, w skład którego weszli: 
Przewodniczący — Ob. LEBIEDZINSKI, 
I Vic6;.irzeiwo:lniczący — Ob. KLEMM 
(Sekcja gospodarcza), U Viceiprzewodnl- 
czący — Ob. STANCZEWSKI (Sekcja za
wodowa), Setoetarż — Ob. ŻUKOWSKI, 
Z-ca Sekretarza — Ob. HILLER, Skarb
nik — Ob. GRZYWACZEWSKI, Członek 
Zarządu — Ob. HORODECKA (Sekcja 
społeczna i kulturalno - oświatowa), Ob 
KIN ART (Sekcja Samopomocy Koleżeń
skiej), Ob. ULANOWSia, Ob. MA TRA
SZEK 1 Ob. ZARĘBSKI. f i tk jRejestracja rodzin
polnfiłyc!! więźniów pnłilyr.znycli

Prezes Związku Więźniów Politycznych 
Hitlerowskich Więzień i Obo-zów Koncen
tracyjnych ob. Diooraknwski Bolesław, 
długoletni więzień Oranienburga i Sach
senhausen, apeluje do byłych więźniów po 
litycznych, nie będących jeszcze w Związ
ku, oraz do rodzin poległych więźniów po
litycznych o zarejestrowanie się w Związ
ku. Leży to w interesie Związku, jak 
również byłych więźniów politycznych 1 
ich rodzin.

Rejestrować się należy w lokalu Związ
ku przy ul. Krakowskie Przedm eScic S9,

j --------- - ................  _ 1 gminny Bychawa na nazwisko Czajliow-i p.t. „Koetlumerte hiatóryczne". .Prosimy
SPRZEDAM paKefon walizkowy dwusprę-1 nkie-go Wacława, zamlesakałego Wola Du- liczne przybycie cechy krawieckie i za.'n- I w Chełmie, Zamościu, Białej Podlaacej, 
rynowy, ul. Zamojska 43, m. 8. 1645 j ża — Bychawa. 1701 I teresowanych. 1695 Biłgoraju, Radzyniu i Włodawie. (ibk).
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